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BAŞKANDAN 
MESAJ

“İklim Krizine Karşı, Hep Beraber!”
Yuvam Dünya Derneği olarak, iklim kriziyle hep birlikte mücadele etmek üzere 2020 yılında yola çıktık; 
iklim kriziyle mücadelede bir gün artık bugün diyerek bilim insanlarından sanatçılara, aktivistlerden 
gönüllülere, iş insanlarından iletişimcilere hep birlikte var gücümüzle çalıştığımız 3 yılı geride bıraktık. 
Eğitimden yayınlara, savunuculuktan özel sektör ve toplumsal etkiye onlarca projemizle kısa süre 
içerisinde güçlü bir etki alanı oluşturduk.

Yola koyulduğumuz 2020 yılı ölçülen en sıcak yıl olmuştu. Ne yazık ki aradan geçen dört yılda söz konusu 
şartlar daha da kötüye gitti. 2023 yılı, ölçülen tüm yıllar arasında yeni bir rekor kırdı ve Avrupa Birliği 
Copernicus İklim Değişikliği Servisi tarafından insanlığın yaşadığı en sıcak yıl ilan edildi. Elbette bu süre 
boyunca iklim felaketleri de hız kesmedi. Türkiye’ye baktığımızda; 2021 yılında Türkiye Manavgat’ta 
başlayan ve onlarca ili etkisine alan gelmiş geçmiş en büyük orman yangını yaşandı. Yuvamız dünyanın 
dört bir yanında etkisini gösteren iklim felaketleri can, mal ve ekosistem kayıplarıyla, hepimizin gözü 
önünde gerçekleşti. Pakistan’da yaşanan büyük sel felaketi, Akdeniz’de oluşan ve Adana ilimizi teğet 
geçerek Libya’ya ulaşarak Derne kasabasını haritadan silen Daniel fırtınası ve daha nice olayla iklim 
krizinin burada olduğuna bir kez daha tanık olduk. Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonio Guterres 
küresel ısınma çağının bittiğini küresel kaynama çağının başladığını ilan etti. Bu duruma karşı hem 
Türkiye’de hem de küresel düzeyde çalınan alarm zilleri ise daha fazla karşılık bulmaya başladı. 

Yuvam Dünya olarak, iklim krizinin insan kaynaklı olduğunu; dolayısıyla bu sorunun ancak ortak bilinç 
ve eylemler ile üstesinden gelinebileceğine dair mesajımız geniş kitlelere yayıldı. Neslimizin temel 
hikayesine dönüşen iklim krizini bilime dayalı farklı hikâye anlatma yöntemleri ile ortak sorunumuz ve 
ortak çözümlerimiz haline getirme çabamızın başındayız. Ancak iklim krizi iletişiminin, sorunun, toplumun 
tüm kesimlerinin ortak sorumluluğu altında ele alınması yolunda ne kadar önemli bir etki yarattığını 
şimdiden görüyoruz. 

Üç yıl boyunca içinde olduğumuz her projemizin yenilikçi, sürdürülebilir ve hem ülkemizin hem de 
dünyamızın olumlu dönüşümüne katkıda bulunacak şekilde olmasına özen gösterdik. Sporun, sanatın 
bütünleştirici ve kapsayıcı güçlerinden yararlandık. İyileştirici güçlerine inandık. Sadece ülkemiz için 
değil aynı zamanda yerkürenin sürdürülebilir geleceği için uluslararası iş birlikleri ve ortaklıklar ile 
güçlendik. Gerçek bir değişim yaratmak adına daha yaratıcı ve cesur olmayı hedefledik. Karşımızdaki 
sorunlara ön yargısız, açık fikirle yaklaştık. Bilimin ışığında, herkesi kapsayacak şekilde ilerledik.

Bu faaliyet raporu aracılığıyla, kuruluşumuzdan bu yana yaptıklarımızı şeffaf bir şekilde sizlerle 
paylaşırken, aynı zamanda iklim kriziyle mücadelede birlikte daha fazlasını başarabileceğimiz bir zemin 
oluşturmayı amaçlıyoruz. 

İnanıyoruz ki “Hikâye değişirse her şey değişir.” Gelin hep birlikte, iklim kriziyle mücadele ettiğimiz ve bu 
süreçte gidişatı nasıl tersine çevirdiğimizi anlatan hikâyeyi yazalım. Bu hikâye üzerimize düşeni yapıp, 
doğayla ilişkimizi nasıl yenilediğimizin hikayesi olsun.

Yuvamız dünyaya, sevgi ve saygıyla… Bir gün, artık bugün.

Kıvılcım Pınar Kocabıyık
Yuvam Dünya Derneği Kurucusu ve Yönetim Kurulu Başkanı
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BAŞKAN 
YARDIMCISINDAN 
MESAJ

3 yaş insan ömrünün başlangıç evresi, ancak kişiliğinin şekillendiği en kritik evre. Ailesini ve kendisini 
keşfederken, dünyamızla bağ kurduğu, sesini, dilini, dengesini bulduğu süreç. Öte yandan, kurumların 
yaşam döngülerini dikkate alırsak neredeyse ihmal edilebilir bir zaman dilimi. 

Yuvam Dünya 3. yaşını geride bıraktı. Var olma amacının fazlasıyla sorumluluk, üretkenlik, iş birliği ve 
değer yaratımı gerektirdiğinin bilinciyle yola koyuldu. Az zamana çok iş sığdırdı. Yaşadığımız dünyanın 
hükmedeni olmadığımızın, yuvamızı korumak, paylaşmak, ahenkle yaşamak durumunda olduğumuzun 
farkındalığı ile hareket etti. Dilini yapıcı, tonlamasını olumlu ve teşvik edici yönde seçti. Hem bireylerin 
hem de kurumların gücünü aynı çatı altında toplayabildi. Hızlı, çevik, şeffaf ve verimli olmayı bir yaşam 
biçimi haline getirdi. Ne yaptıysa bilimin ışığında, iyi uygulamaları hayata geçirerek, sonuç odaklı ve 
bütünsel bir anlayışla yaptı. Ülkemiz için birçok ilke öncülük etti. Onca kısa zamanda kat edilen yol, 
erişim ve elde edilen sonuçlar atalete düşürmedi, aksine daha yüksek bir görev bilinci uyandırdı. İş 
birlikleri, projeleri, yayınları, araştırmaları ile ses getirdi. Şimdi bu deneyimle gelecekte daha da etkin 
olma ve değer yaratma zamanı. 

Değerli katkılarınız için içten teşekkürlerimizi sunarız. Yuvamız dünyamıza sevgi ve saygıyla yol 
arkadaşları olarak ilerleyeceğimiz nice yıllara!

Ve daha sürdürülebilir bir geleceğe…

Canan Ercan Çelik
Yuvam Dünya Derneği Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı
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BİLİM KURULU 
BAŞKANINDAN 
MESAJ

İklim krizinin en önemli nedeni hepimizin bolca kömür, petrol ve doğalgaz tüketmesi ya da tüketilmesine 
neden olmasıdır. 1992’den bu yana yapılan tüm uluslararası anlaşmalar bu tüketimi azaltma yolunda 
önemli bir adım atılmasına öncü olmamıştır. Her ne kadar kişi başına düşen sera gazı salımı fazla 
artmasa da nüfus artışıyla birlikte atmosfere salınan sera gazı miktarı her geçen gün artmaktadır. 
Sera gazlarındaki bu artış da doğrudan atmosferin ısınması yönünde etki etmektedir. 2023 yılı şimdiye 
kadar yaşadığımız en sıcak yıldı ve 2024 yılının da bu rekoru kırması bekleniyor. Biz fosil yakıt tüketmeye 
devam ettikçe ortalama sıcaklıklar da düzenli biçimde artmaya devam edecektir.

Bundan yirmi sene önce kişilere iklimi sorduğumuzda küresel ısınmadan bahsedenlerin sayısı çok 
fazla değildi. Ancak bugün sokaktaki insanlara sorduğumuzda neredeyse herkes bir yandan sıcaklık 
artışından diğer yandan da kuraklıktan veya aşırı yağışlardan şikayetçi oluyor. İklimin değişmeyip aynı 
kaldığını düşünenlerin sayısı da her geçen gün azalıyor. Bu tamamen kişilerin günlük hayatları ile ilgili 
gözlemlerine dayanıyor. Ama kişilerin günlük davranışları ile bu davranışların sonucunda ortaya çıkan 
iklim krizi arasında böylesi gözlemlenebilir bir bağlantı bulunmuyor. Bundan dolayı da kişiler iklim krizinin 
sebebi olarak hep kendilerinden uzaktaki şeyleri suçluyorlar. Eğer bir noktada iklim krizini durduracak 
bir davranış değişikliği bekliyorsak kişilerin bu krizin nedenleri konusunda tam ve doğru bilgiye sahip 
olmaları elzemdir.

Toplumun iklim krizinin sebepleri ve sonuçları konusunda bilgilendirilmesi kamunun görevi gibi 
görülmesine rağmen sivil toplum kuruluşlarına çok büyük bir rol düşmektedir. Yuvam Dünya bu noktada 
bir köprü görevi görmektedir. İklim krizi konusunda kamu, iş dünyası ve halk arasında konuşlanarak ve tüm 
paydaşlarla sağlam bir diyalog içerisinde iklim bilincinin gelişmesi için çeşitli çalışmalar yürütmektedir.
Ülkemiz açısından bu noktada çalışan ve tek amacı bu noktadaki boşluğu doldurmak olan bir sivil 
toplum kuruluşunun varlığı son derece kıymetlidir. Yuvam Dünya elini uzattığı her yerde sadece iklim krizi 
konusunda çalışan bir sivil toplum kuruluşu olarak görüldüğünden ve kimseden yana ya da kimseye karşı 
tavır takınmadığından toplumsal ilişkileri yürütmesi daha kolaylaşmış, Yuvam Dünya’yı iklim değişikliği 
alanında en bilinen sivil toplum kuruluşlarından biri haline getirmiştir. 

Ancak iklim bilincinin artması ve bu yolda hem azaltım hem de uyum hedeflerinin uygulanabilir hale 
getirilmesi için alınacak uzun bir yol vardır. Bilimsel temellere dayanarak yapılacak bu çalışmalarda 
hepimiz elimizi taşın altına koyarak bütün gücümüzle çalışacağız çünkü bu savaşı kaybetme lüksümüz 
bulunmuyor. Bu dünya hepimizin ve gidecek başka yuvamız da yok.

Prof. Dr. Levent Kurnaz
Yuvam Dünya Derneği Bilim Kurulu Başkanı
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KURUCU ÜYEDEN
MESAJ

İKLİM ELÇİSİNDEN
MESAJ

İnsanlık olarak dünyayı bozduk ve şimdi yine insanlık olarak düzelteceğiz. 
Bunu çocuklarımız büyüdüklerinde nefes alabilsinler, su bulabilsinler, bir şeyler yiyebilsinler diye 
yapacağız. Durum ciddi ve ne yazık ki acil bir çözüm gerektiriyor. 

Artık uzun uzun “ısınıyoruz, ısınıyor muyuz? buzullar eriyor mu?” diye tartıştığımız dönem bitti. 
Şimdi hepimiz, çocuklarımız için, elimizi taşın altına koyacağız ve bu anlatması zor konuyu çocuklarımıza 
da anlatıp, onları gerçekle aşılayacağız. Çocuklardan bir şeyi saklayınca onunla saklambaç oynamış 
gibi oluyoruz. 

O yumuyor. Göz yumuyor. Ama ortada saklı bir şeyin olduğunu biliyor. 

Neler olabileceğinden ve onunla birlikte neler yapabileceğimizden bahsetmediğimizde, gerçeklerden 
bihaber oluyor. Halbuki gerçeği söylersek, gerçekle aşılarsak daha hazır hale gelecekler. Bütün derdimiz 
bu değil mi, onları hayata hazırlamak?

Çocukluk, hayatın tanıtım turu gibi bir şey. Oryantasyon zamanı. 

Bak annen, baban, evin. Bak meşe ağacı, martı, bak kar. Bak rüzgâr, dalgalar, bak portakal. 
Bak güneş, bak çocuk, bak resim. Bitmez bir tanışmalar zamanı. Biz de ilk rehberleri olarak iş başındayız. 

Nil Karaibrahimgil
Yuvam Dünya Derneği Kurucu Üyesi

Yaklaşık iki sene önce Yuvam Dünya ekibiyle iletişime geçtik, birlikte neler yapabileceğimiz hakkında 
görüşmeye başladık. Çok titiz bir ön hazırlık sürecimiz oldu; nasıl bir strateji izleyerek iklim krizine dikkat 
çekebileceğimiz hakkında çalıştığımız uzun süreci geride bıraktık. Konu iklim krizi olunca bana umut 
veren gençler, yani Greta’nın jenerasyonu oluyor. Bu çok değerli fakat elbette iklim kriziyle mücadelede 
sadece gençleri sorumlu bırakamayız, çünkü bu aynı zamanda bir sistem ve tüketim krizi.

Hayalimdeki dünyayı üç kelimeyle özetlemek gerekirse: aşk, organik ve sürdürülebilirlik. Yani, tükettiğimiz 
her şeyin doğaya geri dönmesi ve doğaya fayda sağlaması, güneş ve rüzgâr enerjisi kullanarak 
ihtiyaçlarımızı karşılamak.
 
Kerem Bürsin
Yuvam Dünya Derneği İklim Elçisi
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“İklim Krizinin Hikayesini 
Değiştirmek için Yola Çıktık!”

Yuvam Dünya Derneği olarak, iklim kriziyle 
mücadelede neslimizin hikayesini değiştirmek için 
çıktığımız yolda kurumsal ve toplumsal dönüşümü 
amaçlıyoruz. Bunu yaparken de önce iklim kriziyle 
mücadelede kullanılan dili değiştiriyoruz ve bilimsel 
hikâye anlatıcılığı ile kültür değişimine 
öncülük ediyoruz.
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“İlkelerimize Bağlıyız!”
Yuvam Dünya Derneği olarak tüm çalışmalarımızı eşitlik, doğa dostu olma, insan hakları, çocuk 
hakları, hayvan hakları ve şiddetsizlik ilkelerini gözeterek tasarlıyor ve uyguluyoruz. Benimsediğimiz 
etik ilkeleri paylaşmak üzere hazırladığımız bu belge ile dünyada değişim yaratmak için çaba 
gösteren herkese ulaşarak ilkelerimize sahip çıkmalarını amaçlıyoruz. 
Canlı ve cansız tüm doğal varlıkları sistem yaklaşımı içinde bir bütün olarak ele alıyor; insanı bu 
sistemden ayırmıyoruz. Bu yaklaşımla, hiçbir canlı popülasyonuna ve habitata zarar vermeme 
konusunda özen gösteriyoruz.

Gerçekleştirdiğimiz etkinliklerde doğal-kültürel mirasın korunması için özen gösteriyoruz. 
Kuruluşumuzun misyon ve vizyonuna bağlı kalarak hak temelli yaklaşımı benimsiyor, doğal ve kültürel 
duyarlılıklara önem veriyoruz. Aynı zamanda eğitim içerikleri ve metotlarının pedagojik olarak uygun 
olduğundan emin oluyoruz.

Yuvam Dünya Derneği ekibi olarak daima yüksek davranış standartlarımızı koruyoruz. Eylemlerimiz 
için sorumluluk alıyor ve hiçbir etkinliğimizde konumumuzu kötüye kullanmıyoruz. Bu doğrultuda 
önleyici tedbirler alarak denetleyici mekanizmalar kuruyoruz.
Derneğimizde karar alma süreçleri şeffaflık ve hesap verilebilirlik ilkeleri ile gerçekleştirilmektedir. 
Alınan kararlara ilişkin belgeler ve geri bildirim kanalları tüm aktif çalışan/üye ve çocuk/yetişkin 
gönüllüler için erişilebilir durumdadır.

Finansman, harcama, bağış ve sponsorluk süreçlerini şeffaf paylaşım-gizlilik hakkı dengesini 
gözeterek düzenli ve açık bir şekilde yürütüyoruz. Hükümetler, bağışçılar ve tedarikçiler tarafından 
teklif edilen rüşvet veya kişisel hediyeleri kesinlikle kabul etmiyoruz.
 
Yuvam Dünya Derneği olarak, her üyemizin mahremiyet hakkına saygı duyuyor; Kişisel Bilgilerin 
Korunması Kanunu’na uygun çalışmalar yürütüyoruz.
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İhsan Elgin
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Kurumsal
Üyelerimiz
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UN Global Compact Network Türkiye

Avrupa İklim Eylem Ağı (CAN-Europe)

Açık Açık Platformu

Zehirsiz Sofralar Platformu

ÜYELİKLER
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Etki
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Yuvam Dünya 
Sosyal Medya Hareketi
İklim Krizinin Hikayesi 
Milyonlara Ulaştı!

Yuvam Dünya Derneği olarak öncelikle iklim krizinin karmaşık hikayesini 
aktarırken kullanılan dili değiştirmeyi amaçlıyor, umut veren ve çözümleri 
göstererek iklim krizinin iletişimine odaklanıyoruz. Buradan yola çıkarak bilimsel 
hikâye anlatma yöntemlerimizi kullanarak sosyal medyada yıllık ortalama 9,3 
milyon etkileşime ulaştık, özel içerik serileri ürettik.

Bilgilendirici İçerik Serileri
Dünya’dan İyi Haberler Serisi
Kıssadan Hisse Sohbetleri
Orman Yangınları Canlı Yayınları
Özel Proje Videoları
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Uyan Anne Şarkısı 30 Milyon 
Kişiye Ulaştı!
Nil Karaibrahimgil’in Yuvam Dünya Derneği’ne armağan ettiği ve Borusan 
İstanbul Filarmoni Orkestrası ile seslendirdiği “Uyan Anne” şarkısı hikayemizi 
milyonlara ulaştırdı.

30 milyon dinleyiciye ulaşan “Uyan Anne” şarkısı, ebeveynlere çocukların sesi 
olan Nil Karaibrahimgil aracılığı ile seslendi. Harbiye Açık Hava Sahnesi gibi 
birçok büyük konser arenasında sanatçının konserleri halk ile buluştu, iklim 
krizinin hiç konuşulmadığı günlerde konuşulmasını sağladı. Spotify üzerinden 
elde edilen dinleme geliri tümüyle iklim krizi ile mücadele çalışmalarına destek 
olarak aktarıldı.

Evet “uyan anne” bir çığlık gibi. Çocukların  2050  yılında   elma bulamayacaklarını 
duyduğum gün, oğlumu ve bütün çocukları düşünerek, gözlerimde yaşlarla 
yazdım şarkıyı. Şu an iklim krizinden daha acil bir konusu yok dünyanın. 
Bu krizi önce kabul etmemiz sonra da neler yapabileceğimizi öğrenmemiz 
lazım. Karbon ayak izi nedir, çok çöp ve çok tüketimli hayat nedir, neler yok 
olmuyor asla doğada bunları bilmeli ve hayat tarzlarımızı değiştirmeliyiz.  

Nil Karaibrahimgil

Şarkıyı dinlemek için tıklayın.

https://www.youtube.com/watch?v=dF9DaFMydRc 
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Afetle Mücadele Serisi

Bilim insanları ile bir araya gelen Yuvam Dünya İklim Elçisi Kerem Bürsin, afet 
durumunda yapılması gerekenleri bizler adına bilim insanlarına sordu, aldığı 
cevaplarla toplumsal direncin gelişmesine katkı sağladı. Yayın sonrası ilk 
1 saat içerisinde Yuvam Dünya İklim Elçisi Kerem Bürsin ile X (Twitter) üzerinden 
Türkiye’de ve dünyada trend listesine girdik!

Kerem Bürsin & Yuvam Dünya 
Bilim Kurulu

Seriyi izlemek için tıklayın.

https://www.youtube.com/playlist?list=PL9D5bQCO1H_hEXQhXkxhz4dZ3p-2GOxe9
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Kayıp, Hasar ve 
Umudun Melodisi

Türkiye’nin değerli müzisyenleri ile hazırlanan Kayıp, Hasar ve Umudun Melodisi 
isimli şarkı adeta iklim krizinin bilançosunu seslendirdi. Değerli bestecimiz 
Tolga Taviş’in notalarıyla şekillenen Kayıp, Hasar ve Umudun melodisinde 
genç müzisyen Ali Aras Özcan’a (Çello) ve değerli müzisyenlerimiz İpek Mine 
Sonakın (Arp), Bülent Evcil (Flüt), Onur Özkaya (Kontrbas), Efdal Altun’a (Viyola) 
kulak verdik. Kayıp bölümünde artık sesini duyamadığımız nesli tükenen kuşlar 
Dodo, Kauai ve Po’ouli’nin sesleri de sanatçılara eşlik etti. Cıvıltılar eşliğinde 
kaybettiklerimizin güzelliği anlatıldı.

Ardından gelen kayıp bölümünde artan gerilimle birlikte iklim krizi nedeniyle 
ortaya çıkan seller, orman yangınları, sera gazı salınımları ve tüketim 
çılgınlığının karmaşasının uğultusuna kulak verdik. Umut bölümü için genç bir 
müzisyenin de melodiye katılmasıyla umudun tatlı melodisi yükselerek doğa 
ile insan uyumu yakaladığında umudun daima var olacağı aktarıldı.

2023 Dünya Günü Özel Projesi

Şarkıyı dinlemek için tıklayın.

https://www.youtube.com/watch?v=uv5g6y3TBxk
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İklim Dostu Spor Hareketi
“Sporun Birleştirici Gücü İklim Krizi 
ile Mücadele için Sahalarda!”

Beşiktaş Jimnastik Kulübü ile yaptığımız iş birliği çerçevesinde 45 milyon 
futbolsevere iklim krizini hatırlattık. Kulübün karbon ayak izini ölçtük. Sporcu 
challenge’ları, video’lar, saha içi özel uygulamalar ve manifesto paylaşımları ile 
taraftarları harekete geçirdik. Diğer kulüpleri de dönüşüme davet ettik.

Dünyaca ünlü spor hareketi Spirit of Football’un “One Ball, One World” projesinin 
Türkiye ayağına Hope Alkazar’da ev sahipliği yaptık. Workshop’larla katılımcılara 
iklim krizi ile mücadeleyi anlattık. Proje kapsamında Türkiye’ye gelen imzalı 
top Beşiktaş Jimnastik Kurumu tarafından imzalandı ve kadın futbolu Dünya 
Kupası’nda sahaya çıktı.

İklim krizinin spor ve sporcu üzerindeki etkilerini somut bir hikâyeye dönüştürmek 
için iklim krizinden en çok etkilenen spor dallarında çalışan milli ve olimpik 
atletlerle “Dünyahali” platformumuza özel farkındalık çalışmaları yaptık.

https://www.youtube.com/watch?v=cCemcmM_RzE&t=2s


Eğitim
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İklim Akademisi
“Herkes İçin İklim Krizi Eğitimleri!”

Kurumsal Eğitimler: Türkiye’nin İlk İklim Akademisi’nde Kurumlarla 
Neler Yaptık?

Farklı alanlarda bulunan farklı sorumluluk ve bilgi düzeyindeki insanlara özel 
eğitim paketleri içeren Yuvam Dünya İklim Akademisi’ni kurduk. Yuvam Dünya 
Bilim Kurulu’nun eğitmenliğinde çevrimiçi, yüz yüze veya hibrit formatta 
gerçekleştirilen eğitimler ile her katılımcının düşünce mantığına iklim krizi ile 
mücadele fikrini oturtmayı amaçladık.

Kültürel Dönüşüm Programı: 3 ila 6 ay süren programla kurum çalışanlarına 
özel eğitimler tasarladık. İklim değişikliği, gezegenin sınırları ve küresel eşikler, 
biyoçeşitlilik ve ekosistem hizmetleri, ormanlar ve orman yangınları, su ve 
sucul ekosistemleri, atıksız yaşam, iklim değişikliği ve sağlığımız, bireysel 
uyum konuları ele alındı. Otokoç Otomotiv, Borusan Holding, Eczacıbaşı 
Yapı Gereçleri, Yemek Sepeti, Eczacıbaşı Tüketim, Akfen Yenilenebilir Enerji, 
Akkomarka gibi birçok şirket programa katıldı.

İklim Elçileri Eğitici Eğitimi: Kurum çalışanları ile 2 ila 3 gün süren bir program 
düzenleyerek Kurumsal Kültür Dönüşüm Programı kapsamında ele alınan 
konulara yönelik eğitici eğitimleri verdik.

Kurumsal Kültür Dönüşümü Programı aracılığıyla çalışan sayısı toplam 40 bini 
aşan şirketlere, Yuvam Dünya İklim Akademisi’nde dönüşümün başı liderler ile 
aksiyon almak üzerine birlikte çalışılarak CEO, YKB, C-Suite Lider Dönüşümü 
için 1000’den fazla lidere ulaştık!
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 Çocuklar & Gençler
Gelecek nesillerin iklim krizi ve değişen çevre koşullarına karşı bilinçli ve duyarlı 
olabilmesi; dünyaya ve kaynaklarına saygılı bir yaşam inşa edebilmesi için 
Milli Eğitim Bakanlığı ile 2020 yılında imzaladığımız protokol ile okul öncesi 
ve ilkokul müfredatına “İklim Değişikliği ve Çevre” dersini eklemek üzere 
çalışmalar gerçekleştirdik. Müfredata yönelik eğitici eğitimleri düzenledik.

“İklim Değişikliği: UbD Temelli Okul Öncesi ve İlkokul Etkinlikleri” müfredat 
kitabımız Bahçeşehir Üniversitesi, Birleşmiş Milletler Eğitim ve Araştırma 
Enstitüsü UNITAR’a bağlı CIFAL İstanbul iş birliğinde, BAU Yayınları’ndan 
yayınlandı.
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 Çocuklar & Gençler
Doğa ile Bağ Kurma Eğitimleri: 6-10 yaş ve 11-13 yaş çocuklar için doğa 
oyunları, kuş gözlemi, börtü böcek atölyeleri, ağaçlarla tanışma ve orman 
keşifleri içeren eğitimler gerçekleştirdik.

İklim Şampiyonları Programı: 14-17 yaş grubu için ise iklim değişikliğini sanat 
ve hareket odağında ele alan bir eğitim programı oluşturduk. Programdan 
mezun olan katılımcılarla eğitici eğitimleri düzenleyerek yaygınlaştırma 
çalışmaları yaptık.
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“Dünyadaki kaynakları bilinçsizce kullandığımız bugünlerde hem karbon ayak izimi 
öğrenmek hem de iklim kriziyle daha yakından ilgilenmek benim için çok keyifliydi. İyi ki 
bu projenin ilk şampiyonlarından biri olmuşum, bu eğitimi aldığım için kendimi çok şanslı 
ve bilinçli hissediyorum.”

“Yuvam Dünyam ekibiyle yaptığımız güzel etkinlik ve projeden sonra hayata bakış açım 
değişti. Doğru bildiğim yanlışlarım varmış bunu öğrenmiş oldum ve en önemlisi değerli 
öğretmenlerimiz sayesinde doğrusunu küçük arkadaşlarımıza aktarabildik. Her şey için 
teşekkür ederim. Dünyayı bizler kurtaracağız, inanıyorum.”

“Daha bilinçli birey olma kapsamında yapılan mükemmel bir eğitime katıldım. Bu 
eğitimin çevreye duyarlı, gelecek nesilleri düşünen, doğayı ve canlıları seven, koruyan 
bireylerin yetişmesinde çok etkili olduğunu söyleyebilirim. Eğlenerek öğrendiğimiz farklı 
etkinliklerle bilinçlendiğimiz iki haftalık eğitim sonrasında ilkokul öğrencilerine bilgilerimizi 
aktardık. Beni asıl mutlu eden öğrendiklerimi paylaşmaktı. Gelecek nesiller için, canlılar 
için, doğamız için çok güzel bir adım attığımızı düşünüyorum.”

İklim Şampiyonları’ndan Yorumlar:
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Bireysel Eğitimler
& Etki Ağı Eğitimi
Yuvam Dünya İklim Akademisi’nde bulunan Bilim Kurulu Üyelerimiz ile NeoSkola 
ile iş birliği yaparak çevrimiçi eğitimler oluşturduk. Prof. Dr. Levent Kurnaz ile 
İklim Değişikliği: Sebep ve Çözümleri & Prof. Dr. Utku Perktaş ile Biyoçeşitlilik 
eğitimlerimiz 500 bin kişiye ulaştı.

4000 kişiyi aşkın Yuvam Dünya Etki Ağı’na Bilim Kurulumuz ile iklim krizine 
giriş, atıksız yaşam, iklim adaleti, iklim krizi ve savunuculuk, iklim krizi ve sağlık, 
biyoçeşitlilik konularında eğitimler düzenledik.

Herkese açık ücretsiz eğitimlerle hem Yuvam Dünya Etki Ağı’ndaki gönüllüler 
hem de iklim krizi konusunda eğitim almak isteyen kişilerle buluştuk, atölyeler 
gerçekleştirdik!
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İklim Kliniği

Küresel çaptaki sağlık kuruluşları, insan kaynaklı iklim krizinin halk sağlığı için 
büyük bir tehdit olduğunu ilan etti. İklim krizinin sağlık üzerindeki etkilerini 
şimdiden gözlemlemeye başlamış olsak da bu istenmeyen ve bazen yıkıcı 
sağlık etkilerinin önümüzdeki on yıllarda sıklık ve şiddetinin artacağını biliyoruz. 
Buradan yola çıkarak iklim krizinin etkilerinden insan sağlığını korumak için 
farkındalığı ve bilgi düzeyini artırmayı, kanıta dayalı karar verme sürecine 
destek sağlamayı ve sağlık müdahalelerini hayata geçirmeyi amaçlayan, 
Hacettepe ve Koç Üniversitesi iş birliğiyle gerçekleşen iklim ve sağlık projemiz 
İklim Kliniği’ni kurduk!

İklim Krizi Bir Sağlık Krizidir. 
“İklim Krizinin Sağlık Etkileri, 
Türkiye’nin İlk İklim Kliniği’nde!”
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İklim krizi ve sağlık müfredat çalışmamıza başladık. 3 üniversite ile pilot iklim krizi müfredatı 
çalışılarak gelecek yıl tüm sağlık fakültelerinde yaygınlaştırılmak üzere planladık.

Tüm sağlık çalışanları için büyük çaplı farkındalık çalışmaları gerçekleştirdik.

6 ülkeden 1500 kayıtlı katılımcı ile ilk İklim Kliniği Sağlık Bilimleri Konferansı’mızı 20 Mayıs 
2023 tarihinde gerçekleştirdik. Konferans sonrasında bildiri kitabımızı yayınladık.

COP28’de İklim Kliniği’ni Dünya Sağlık Örgütü (WHO) başkanlığına sunarak uluslararası 
düzeyde pilot uygulama görüşmelerimize başladık.

İklim Kliniği Bilim Kurulu Üyelerimizin açıklamaları ve yönlendirmeleriyle iklim krizinin 
sağlığımıza etkilerini konu alan haber çalışmaları aracılığıyla 10 milyondan fazla insana 
ulaşarak toplumsal farkındalığı artırdık.

Türkiye İç Hastalıkları Uzmanlık Derneği tarafından düzenlenen 24. ve 25. Ulusal İç Hastalıkları 
Kongresi’nde iklim krizinin sağlık etkilerini ele aldık.

Utrecht’te 35.’si gerçekleşen Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Sağlıklı Şehirler Konferansı’na 
katılım sağladık. Projemiz konferans bildiri kitabında yer aldı.

https://www.youtube.com/watch?v=p1_7yXuqu80&t=3s
https://yuvamdunya.org/pages/iklim-klinigi


YAYINLAR
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Dünyahali
Dijital Platform & Podcast
“İklim Krizi ile mücadele için neler yapabiliriz, son durum nedir, dünyada neler 
oluyor ve bu konuda neler yapılıyor?” sorularına cevapların yer aldığı, BMWi 
desteği ve Boğaziçi Üniversitesi İklim Merkezi (İklimBU) ortaklığıyla Aposto’da 
yayınlanarak farklı sosyal medya kanallarıyla yaygınlaştırılan platformumuz 
Dünyahali’nde içerikler ürettik.

    124 sayı ve 500’ü aşkın yazıya ulaştık.
    Ülkemizde iklim & kültür alanında en çok okunan içeriklerden biri olduk.
    30 ülkede dinlenen podcast yayınlarıyla içeriklerimizi seslendirdik.

Dünyahali’ne ve podcast serisine ulaşmak için tıklayın.

https://dunyahali.com.tr
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İklim Dostu Rehber Serisi

İklim Dostu Yaşam Rehberi İstanbul’da!

İklim Dostu Okul Rehberi

Orman Dostu Yaşam Rehberi

Yuvam Dünya Bilim Kurulu & Gönüllüler
Yuvam Dünya Bilim Kurulu ve gönüllülerin katkılarıyla iklim krizi konusunda 
bireylerin, kurumların ve toplumların neler yapabileceğini öğrenebilecekleri, 
iklim kriziyle mücadele yöntemlerini anlatan özel bir rehber serisi oluşturduk.

Tüketim, ulaşım, ev, ofis, bahçe, mutfak ve günlük yaşam başlıkları altında 
bireysel karbon ayak izimizi düşürmeye yönelik önerilerimizi İklim Dostu 
Yaşam Rehberi’nde derledik. İklim Dostu Yaşam Rehberi ile vapurlarda, açık 
hava reklam panolarında, havalimanlarında, otobüslerde, sosyal medyada 
paylaştığımız QR kodlu çalışmalarla 100 binlere ulaştık!

Farklı yaşlardan gönüllü öğrencilerin katkıları ve çalışmalarıyla İklim Dostu 
Okul Rehberi’ni yayınladık. Yemekhaneden kantine, bahçeden spor salonuna, 
kütüphaneden sınıflara, enerjiden iş ortaklarının dönüşümüne kadar okulların 
dönüşümü için kapsamlı bir yol haritası oluşturduk.

Yuvam Dünya Bilim Kurulu ve Borusan Okyanus Gönüllüleri’nin katkıları ile 
Orman Dostu Yaşam Rehberi’ni oluşturduk. Ormanlar, orman yangınları, 
ormanlar ve iklim krizi arasındaki bağlantıyı detayları ile ele aldık.

https://yuvamdunya.org/pages/iklim-dostu-yasam-rehberi
https://yuvamdunya.org/pages/i̇klim-dostu-okul-rehberi
https://yuvamdunya.org/pages/orman-dostu-yasam-rehberi
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Yuvam Dünya Kitaplığı
“İklim Krizini Ele Alan Kapsamlı Kütüphane 
Projesini Hayata Geçirdik!”

Neslimizin hikayesi haline gelen iklim krizi ile mücadele edebilmek için karşı 
karşıya olduğumuz duruma dair bilgi sahibi olmamız gerektiğine inanıyoruz. 
Bu konuda yazılan kaynakların büyük bir kısmının yabancı dillerde olması 
sebebiyle Yuvam Dünya Kitaplığı’nı oluşturduk. Farklı dillerde yazılan dünyanın 
en önemli iklim hikayeleri ile kitaplığımız her geçen gün daha da genişledi.

 Muz Ne Kadar Kötüdür? Mike Berners-Lee, Türkçesi: Tuğba Elçin
 İklim Krizinin ABC’si, Grady Klein & Yoram Bauman, Türkçesi: Tuğba Elçin
 Doğa Yürüyüşü, Alison Farrell, Türkçesi: Banu Binbaşaran Tüysüzoğlu
 Greta Devlere Karşı, Zoe Tucker, Türkçesi: Nil Karaibrahimgil
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Türkiye İklim Krizi Algısı 
Araştırması
“Her Yıl Konda İş Birliği ile Araştırmalara 
İmza Atıyoruz!”
Hem Türkiye’de iklim krizinin nasıl algılandığına dair bilgi sağlamak hem de 
toplumsal farkındalık projelerimize yön vermek adına KONDA aracılığıyla 
Türkiye’nin dört bir yanında sorulan sorularla ülkemizin iklim krizi farkındalığını 
ölçtük. İklim krizi konusunu anlaşılır dille ifade etmek amacıyla herkesin kendine 
dair bilgiler bulabileceği araştırma serisine ilişkin raporları tüm kamuoyu ve 
özel sektör ile paylaşarak araştırmalarımıza devam ettik.

2022 Araştırmasına Ulaşmak için Tıklayın.

2023 Araştırmasına Ulaşmak için Tıklayın.

https://yuvamdunya.org/pages/arastirma-ve-raporlar
https://yuvamdunya.org/pages/turkiye-iklim-krizi-algisi-arastirmasi-2023


ÖZEL SEKTÖR
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Yuvam Dünya İklim Krizi ve 
Sürdürülebilirlik Zirveleri
“Fast Company ile Her Yıl İklim Krizi ve 
Sürdürülebilirlik Zirvesi Düzenliyoruz!”
Her yıl özel sektörü iklim krizi, sürdürülebilirlik döngüsel ekonomi konularında 
bilinçlendirmek, iklim krizi sonucunda ortaya çıkan ekonomik fırsatları 
konuşmak amacı ile Fast Company ortaklığında 2020’den bu yana 4 seri olan 
Yuvam Dünya İklim Krizi ve Sürdürülebilirlik Zirveleri’ni düzenledik.

İklim Krizi ve Sürdürülebilirlik Zirvesi 2020
İklim Krizi ve Sürdürülebilirlik Zirvesi 2021
İklim Krizi ve Sürdürülebilirlik Zirvesi 2022
İklim Krizi ve Sürdürülebilirlik Zirvesi 2023

https://yuvamdunya.org/pages/iklim-krizi-ve-surdurulebilirlik-zirvesi
https://www.youtube.com/watch?v=3tjlTV-urgo
https://www.youtube.com/watch?v=5_tKXnPdXYU
https://www.youtube.com/watch?v=OPpb0DS19DE
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Kapsül Projeler
“Döngüsel Ekonomi Rehberliğinde 
Sürdürülebilir Üretim”
Porland ve Siedres iş birliği ile ortaya çıkan Porland Re-gen One&Only koleksiyonu, 
nihai ürünün yüzde 100 geri dönüştürülmesi ile oluşturulmuş, sürdürülebilir ve 
karbon ayak izi düşük bir üretim sürecinin sonucunda hayat buldu. Elde edilen gelir 
derneğimize bağışlandı.

Sürdürülebilir ve adil üretimi esas alan PSC Brand x Yuvam Dünya: Mother Earth 
koleksiyonu geliri iklim krizi eğitim projelerimizde kullanılmak üzere oluşturuldu. 
Koleksiyondan edilen gelir derneğimizin eğitim projelerine bağışlandı.



ETKİNLİKLER
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Birleşmiş Milletler COP 
Zirveleri
“Cop27 ve Cop28’e Katılım Sağladık!”
İklim krizini döngüsel ekonomiden sanata, enerjiden iletişime farklı 
perspektiflerden  ele almayı amaçlayarak  COP zirvelerine Türkiye Pavilyonu’nda 
düzenlediğimiz paneller ile katılım sağladık. Ekibimiz ile gelişmeleri zirve 
alanlarından bildirdik.

“Kim olduğunuz ne yaptığınız ne işle uğraştığınız, neye sahip olduğunuz 
veya olmadığınız önemli değil. Çünkü hepimiz aynı gezegende yaşıyoruz. 
Bu tek bir vücudu paylaşmak gibi bir şey aslında ve bu vücut şu anda 
iklim krizi nedeniyle hasta durumda. Dünyaya sahip çıkmalı ve iklim kriziyle 
mücadele için gereken adımları birlikte atmalıyız. Etkisi yüksek kişilerin bu 
etkiyi eğitim ve bilgilendirme adına kullanması çok kritik. Sosyal medyadaki 
iletişim potansiyeli, filmler, diziler, senaryolar ve farklı hikâye anlatıcılığı 
yöntemleri mesajları aktarmak adına büyük önem taşıyor.” Kerem Bürsin, 
COP27’de gerçekleşen Hikâye Değişirse Her Şey Değişir adlı paneldeki 
konuşmasından.

COP27: “Hikâye Değişirse, Her Şey Değişir / The Story Changes Everything” 
Paneli (Yuvam Dünya Yönetim Kurulu Başkanı Kıvılcım Pınar Kocabıyık, Yuvam 
Dünya Bilim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Levent Kurnaz, Galata Wind CEO’su 
Burak Kuyan, Yuvam Dünya İklim Elçisi & Oyuncu Kerem Bürsin, Yuvam Dünya 
Yönetim Kurulu Üyesi Gonca Karakaş)

COP28: “Bizim Hikayemiz / The Story of Us” Paneli (Yuvam Dünya Yönetim 
Kurulu Üyesi Emir Medina, Yale Üniversitesi İklim Değişikliği İletişimi Programı 
Başkanı Anthony Leiserowitz, Galata Wind CEO’su Burak Kuyan, Milli Atlet 
Şahika Ercümen, Koton Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Yılmaz)



40

Uluslararası İş Birlikleri
“Belgesel Gösterimleri, 
Çalışma Ziyaretleri ve Dahası!”

Dünyaca ünlü spor hareketi Spirit of Football’un Türkiye’deki eğitim ve atölye 
çalışmaları kapsamında iklim krizi ile mücadele için işbirliğimizle takımdaki 
yerimizi aldık. 

İklim krizi iletişimi ve hikâye anlatıcılığı konusunda önde gelen kuruluşlar 
Waterbear Network ve Earthrise Studio ile iş birliği yaparak The Breakdown 
belgeseli serisinin 5 bölümünün Türkçe altyazılı versiyonlarının ücretsiz 
gösterimlerini Hope Alkazar’da düzenledik.

Çevre Okuryazarlığı İletişim Ağı projesi kapsamında KOZA üyesi kuruluşlar olarak 
İtalya’nın Roma kentinde 4 gün süren bir çalışma ziyareti gerçekleştirdik.

İklim Kliniği ile Utrecht’te 35.’si gerçekleşen Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Sağlıklı 
Şehirler Konferansı’na katıldık.
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Yuvam Dünya Talks
“Zirveler, Podcast’ler, Konuşmalar ve 
Daha Fazlası!”
Yönetim-Bilim-Danışma-Denetim Kurulu, Yuvam Dünya Bireysel Üyeleri ve 
ekibimiz ile 200’den fazla zirve, podcast ve konuşmaya katıldık. Derneğimizi ve 
iklim krizini binlerce kişiye anlattık!
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Yuvam Dünyalılarla 
Etkinlikler
“Yuvam Dünya Ailesi ile Geziler, 
Eğitimler, Atölyeler!”
Yuvam Dünyalılar’a özel eğitimler, geziler, atölyeler ve düzenli buluşmalar ile 
hem projelerimiz üzerine birlikte çalıştık hem de iklim krizi konusundaki bilgi ve 
becerimizi birlikte artırdık.



İÇERİK 
ORTAKLIKLARI
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Özel İçerik Çalışmaları
Sosyal Medya İçerikleri, Bloglar, Podcast Serileri ve Dahası!

Kurumsal iş birlikleri ile iklim krizinin hikayesini bilgilendirici sosyal 
medya içerikleri, blog yazıları, podcast serileri, bültenler gibi araçlarla 
aktaran özel içerikler oluşturduk.
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Yuvam Dünya x Türkiye İş Bankası: Sosyal Medya Bilgilendirici İçerikler

Yuvam Dünya x Turkcell: Daha İyi Bir Dünya İçin Konuşalım Podcast

Yuvam Dünya x Aposto x Samsung: Değişim Küçük Adımlarla Başlar Podcast

Yuvam Dünya x Land Rover One Life: Bilgilendirici Bülten Serisi Podcast
Dünyahali x BMWi Joy Blog: Blog Yazısı Serisi

https://www.instagram.com/p/CztdRf8oNxg/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MzRlODBiNWFlZA==
https://open.spotify.com/show/4PNhIRwoiv2BnemrMRPvKd?si=ab4cd985624b4991
https://open.spotify.com/episode/7nrPZgJM2ihfwFWijiGdQS?si=7a7b3b0acae74ed0
https://www.landrover.com.tr/explore-land-rover/one-life-blog/above-beyond/dunyahali-land-rover-okyanus-asidifikasyonu
https://www.bmw.com.tr/tr/topics/fascination-bmw/bmw-joy-blog/okyanuslar-neden-renk-degistiriyor.html
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